Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                         02.03.2022 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Хайруллина К.М., заместитель начальника департамента

                                                                 земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Жуланова Т.А., начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми;

Меренкова А.Н., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;

Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 03.03.2022, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413653:403 площадью 252 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Героев Хасана, з/у 80д для строительства гаража (разрешенное использование земельного участка – служебные гаражи) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «ПермСоцПроект»
	17.02.2022

	Домнин Валерий Владимирович
	18.02.2022

	Рассудихина Ксения Владимировна
	24.02.2022

	Подолякин Юрий Владимирович
	25.02.2022

по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3219027:137 площадью 456 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. 2-я Сосьвинская, 1 для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Конин Сергей Константинович
	18.02.2022

	ООО «АнсверПроф»
	22.02.2022

	Шадричев Сергей Владимирович
	22.02.2022

	Шляпников Александр Викторович
	24.02.2022

	Мухаматгалиев Марат Ясавеевич
	24.02.2022

	Мартынов Олег Сергеевич
	25.02.2022

	ИП Шаров Максим Леонидович
	25.02.2022

	Деменев Александр Викторович
	25.02.2022

	Резатдинова Марина Михайловна
	25.02.2022

	Микаелян Арташес Вазгенович
	25.02.2021

по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0910083:136 площадью 1 654 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Окраинная, з/у 3г для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства)  приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Шадричев Сергей Владимирович
	22.02.2022

	Кашина Алина Леонидовна
	22.02.2022

	Гричанин Станислав Сурхаевич
	25.02.2022

	Шляпников Александр Викторович
	25.02.2022

по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911427:159 площадью 1 999 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Некрасова, з/у 40 с целью строительства жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Улитин Дмитрий Владимирович
	17.02.2022

	Орлова Юлия Владимировна
	24.02.2022

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411005:151 площадью 877 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. 4-я Липогорская, з/у 9а для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2,1)) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «АнсверПроф»
	22.02.2022

	Пашов Иван Иванович
	25.02.2022

	Микаелян Ирина Александровна
	25.02.2022

по лоту № 6 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413833:57 площадью 793 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Нефтяников, 207 с целью строительства магазина (разрешенное использование земельного участка – магазины, для размещения объектов торговли) приняты заявки
от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «АнсверПроф»
	22.02.2022

	Некрасов Павел Дмитриевич
	22.02.2022

	ИП Диков Максим Игоревич
	24.02.2022

	Монахов Владимир Сергеевич
	24.02.2022

	Субботина Юлия Александровна
	24.02.2022

	Куликов Валентин Валентинович
	25.02.2022

	Мартынов Олег Сергеевич
	25.02.2022

	ИП Помогаев Виктор Анатольевич
	25.02.2022

	ООО «БОНУСМОЛЛ»
	25.02.2022

	Шляпников Александр Викторович
	25.02.2022

	ООО «Добрострой»
	25.02.2022

	Михеева Татьяна Леонидовна
	25.02.2022

	ООО «Альфа»
	25.02.2022

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «ПермСоцПроект»
	51 000,00

	Домнин Валерий Владимирович
	51 000,00

	Рассудихина Ксения Владимировна
	51 000,00

	Подолякин Юрий Владимирович
	51 000,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Конин Сергей Константинович
	253 000,00

	ООО «АнсверПроф»
	253 000,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	253 000,00

	Шляпников Александр Викторович
	253 000,00

	Мухаматгалиев Марат Ясавеевич
	253 000,00

	Мартынов Олег Сергеевич
	253 000,00

	ИП Шаров Максим Леонидович
	253 000,00

	Деменев Александр Викторович
	253 000,00

	Резатдинова Марина Михайловна
	253 000,00

	Микаелян Арташес Вазгенович
	253 000,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Шадричев Сергей Владимирович
	92 500,00

	Кашина Алина Леонидовна
	92 500,00

	Гричанин Станислав Сурхаевич
	92 500,00

	Шляпников Александр Викторович
	92 500,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Улитин Дмитрий Владимирович
	92 000,00

	Орлова Юлия Владимировна
	92 000,00

по лоту № 5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «АнсверПроф»
	111 00,00

	Пашов Иван Иванович
	111 00,00

	Микаелян Ирина Александровна
	111 00,00

по лоту № 6
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «АнсверПроф»
	766 500,00

	Некрасов Павел Дмитриевич
	766 500,00

	ИП Диков Максим Игоревич
	766 500,00

	Монахов Владимир Сергеевич
	766 500,00

	Субботина Юлия Александровна
	766 500,00

	Куликов Валентин Валентинович
	766 500,00

	Мартынов Олег Сергеевич
	766 500,00

	ИП Помогаев Виктор Анатольевич
	766 500,00

	ООО «БОНУСМОЛЛ»
	766 500,00

	Шляпников Александр Викторович
	766 500,00

	ООО «Добрострой»
	766 500,00

	Михеева Татьяна Леонидовна
	766 500,00

	ООО «Альфа»
	766 500,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – ООО «ПермСоцПроект», Домнин Валерий Владимирович, Рассудихина Ксения Владимировна, Подолякин Юрий Владимирович.
по лоту № 2 – Конин Сергей Константинович, ООО «АнсверПроф», Шадричев Сергей Владимирович, Шляпников Александр Викторович, Мухаматгалиев Марат Ясавеевич, Мартынов Олег Сергеевич, ИП Шаров Максим Леонидович, Деменев Александр Викторович, Резатдинова Марина Михайловна, Микаелян Арташес Вазгенович.
по лоту № 3 – Шадричев Сергей Владимирович, Кашина Алина Леонидовна, Гричанин Станислав Сурхаевич, Шляпников Александр Викторович.
по лоту № 4 – Улитин Дмитрий Владимирович, Орлова Юлия Владимировна.
по лоту № 5 – ООО «АнсверПроф», Пашов Иван Иванович, Микаелян Ирина Александровна.
по лоту № 6 – ООО «АнсверПроф», Некрасов Павел Дмитриевич, ИП Диков Максим Игоревич, Монахов Владимир Сергеевич, Субботина Юлия Александровна, Куликов Валентин Валентинович, Мартынов Олег Сергеевич, ИП Помогаев Виктор Анатольевич,
ООО «БОНУСМОЛЛ», Шляпников Александр Викторович, ООО «Добрострой», Михеева Татьяна Леонидовна, ООО «Альфа».
Председатель комиссии                                                                                         Берников М.Ю.
Заместитель председателя комиссии

Хайруллина К.М.
Секретарь комиссии

Перешеина И.В.
Члены комиссии

Жуланова Т.А.
 Меренкова А.Н.

 Ракицкий Д.В.
PAGE
5